

**esge.dk ApS**  
**Søndervold 156, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 31 42 64 48**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023.

---

**Esge Baunsgaard Christensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

esge.dk ApS  
Søndervold 156  
7200 Grindsted

E-mail: Esge@mail.dk

CVR-nr.: 31 42 64 48

Stiftet: 1. maj 2008

Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Esge Baunsgaard Christensen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparter og aktier i danske og udenlandske selskaber, handel og finansiering efter direktionens skøn, herunder indgå forretninger på de finansielle markeder, optage lån til køb af værdipapirer samt handel med fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har siden 2019 foretaget flere investeringer i en startup virksomhed. Investeringer i startup virksomheder er af natur forbundet med risici, og vurderingen af de foretagne investeringer er forbundet med skøn. Det er ledelsens opfattelse, at værdierne mindst svarer til de foretagne investeringer, og disse er således indregnet til fuld værdi i årsrapporten, 4.983.444 kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -318.248 kr. mod -185.885 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>93.006</b>	<b>-166.915</b>
3 Personaleomkostninger	-192.472	-432.174
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-183.720	-102.257
<b>Driftsresultat</b>	<b>-283.186</b>	<b>-701.346</b>
Andre finansielle indtægter	435.877	769.402
4 Øvrige finansielle omkostninger	-469.815	-248.371
<b>Resultat før skat</b>	<b>-317.124</b>	<b>-180.315</b>
5 Skat af årets resultat	-1.124	-5.570
<b>Årets resultat</b>	<b>-318.248</b>	<b>-185.885</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	117.233	600.000
Disponeret fra overført resultat	-435.481	-785.885
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-318.248</b>	<b>-185.885</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	100.000	100.000

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Grunde og bygninger	10.480.370	10.309.240
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.480.370</u>	<u>10.309.240</u>
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.983.444	4.424.694
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.983.444</u>	<u>4.424.694</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.463.814</u></b>	<b><u>14.733.934</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	9.927	6.261
	Andre tilgodehavender	464.055	564.055
9	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	17.466
	Periodeafgrænsningsposter	4.148	9.886
	Tilgodehavender i alt	<u>478.130</u>	<u>597.668</u>
	Værdipapirer	1.269.926	2.336.948
	Værdipapirer i alt	<u>1.269.926</u>	<u>2.336.948</u>
	Likvide beholdninger	10.806	52.388
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.758.862</u></b>	<b><u>2.987.004</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.222.676</u></b>	<b><u>17.720.938</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	126.000	126.000
11 Overført resultat	8.671.560	9.107.041
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.797.560</b>	<b>9.233.041</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Gæld til realkreditinstitutter	3.284.310	3.780.906
13 Gæld til pengeinstitutter	1.005.502	1.040.357
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.289.812	4.821.263
Kortfristet del af langfristet gæld	161.000	187.000
Gæld til pengeinstitutter	426.724	170.881
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	271.538
Anden gæld	3.529.580	3.037.215
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.135.304	3.666.634
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.425.116</b>	<b>8.487.897</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.222.676</b>	<b>17.720.938</b>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
2 Oplysninger om dagsværdi		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har siden 2019 foretaget flere investeringer i en startup virksomhed. Investeringer i startup virksomheder er af natur forbundet med risici, og vurderingen af de foretagne investeringer er forbundet med skøn. Det er ledelsens opfattelse, at værdierne mindst svarer til de foretagne investeringer, og disse er således indregnet til fuld værdi i årsrapporten, 4.983.444 kr.

### 2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo	1.269.926
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-252.012</u>

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	183.580	417.728
Andre omkostninger til social sikring	4.260	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>4.632</u>	<u>7.630</u>
	<u>192.472</u>	<u>432.174</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
--	----------	----------

### 4. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>469.815</u>	<u>248.371</u>
	<u>469.815</u>	<u>248.371</u>

### 5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	880	2.860
Regulering af tidligere års skat	0	2.332
Udenlandsk udbytteskat	<u>244</u>	<u>378</u>
	<u>1.124</u>	<u>5.570</u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>	
<b>6. Grunde og bygninger</b>			
Kostpris primo	10.578.899	4.776.332	
Tilgang i årets løb	354.851	5.802.567	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>10.933.750</u></b>	<b><u>10.578.899</u></b>	
Af- og nedskrivninger primo	-269.659	-168.801	
Årets af-/nedskrivninger	-183.721	-100.858	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-453.380</u></b>	<b><u>-269.659</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>10.480.370</u></b>	<b><u>10.309.240</u></b>	
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris primo	16.788	16.788	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>16.788</u></b>	<b><u>16.788</u></b>	
Af- og nedskrivninger primo	-16.788	-15.389	
Årets af-/nedskrivninger	0	-1.399	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-16.788</u></b>	<b><u>-16.788</u></b>	
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris primo	4.424.694	4.424.694	
Tilgang i årets løb	558.750	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.983.444</u></b>	<b><u>4.424.694</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.983.444</u></b>	<b><u>4.424.694</u></b>	
<b>9. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2022
Direktion	10,05	17.466	0

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	126.000	126.000
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	9.107.041	9.892.926
Årets overførte overskud eller underskud	-435.481	-785.885
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	117.233	600.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-117.233	-600.000
	<u>8.671.560</u>	<u>9.107.041</u>
<b>12. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.406.310	3.926.906
Heraf forfalder inden for 1 år	-122.000	-146.000
	<u>3.284.310</u>	<u>3.780.906</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.783.000</u>	<u>3.186.000</u>
<b>13. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.044.502	1.081.357
Heraf forfalder inden for 1 år	-39.000	-41.000
	<u>1.005.502</u>	<u>1.040.357</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>847.000</u>	<u>872.000</u>

**14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.406 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 10.480 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Vestergade 106, Grindsted.



## Noter

---

### 15. Eventualposter

Ingen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Esge Baunsgaard Christensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Esge Baunsgaard Christensen

Direktør

ID: 3241b4d1-4806-4d63-9df1-b028a130ee91

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 11:41:19

Underskrevet med MitID



## Esge Baunsgaard Christensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Esge Baunsgaard Christensen

Dirigent

ID: 3241b4d1-4806-4d63-9df1-b028a130ee91

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 11:41:19

Underskrevet med MitID



## Lars Æbelø-Nielsen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Lars Æbelø-Nielsen

Revisor

ID: 1255072680634

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 13:43:43

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 85c12bWwSKQ250278301

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).